
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 ４ 月 の 行 事 予 定 

6 木 
着任式・始業式 
短縮３時間授業 11:25～下校 

7 金 短縮３時間授業 11:25～下校 

10 月 短縮３時間授業 11:25～下校 

11 火 
給食開始 短縮４時間授業 
入学式前日準備２-６年 13:15～下校 
         ６年 14:30～下校 

12 水 入学式 2-6年臨時休業 

13 木 

視力検査週間～1９日 委員会活動 
発育測定（４-６年）２-６年通常日課 
１年３時間授業（18日まで） 

11:25～下校 

14 金 発育測定（１-３年，さ・た） 

17 月 
家庭確認週間～20日 
２-６年５時間授業 14:25～下校 

18 火 全国学力・学習状況調査(６年) 

19 水 
 １年給食開始,４時間授業① 
          13:15～下校 

20 木  １年４時間授業②13:15～下校 

21 金 全学年通常日課 歯科検診（全学年） 

24 月 聴力検査（１,２,３,５年） 

25 火 1年生を迎える会 

27 木 

眼科検診(全学年) 
２-６年授業参観（13:05～13:50） 
学級懇談会（14:30～15:00） 
林間学校説明会（15:00～15:30） 

＊ 後日，年間行事予定を配付します。現時点で

の予定になります。変更等がありましたら，

すくすくメール等にて連絡いたします。 

＊ 裏面に，本年度の教職員一覧を載せましたの

で，ご確認ください。 

～ やる気いっぱい 笑顔いっぱい 大津二小 ～ 

柏市立大津ケ丘第二小学校 
令和５年４月６日 

第 １ 号 
児童数 ２９９名 

https://kashiwa.ed.jp/otsu2-e/ 

おかの夢 

進級を迎えたみなさんをお祝いするかのように，校舎前花壇のチューリップやパンジーが
満開に，色とりどりに咲いています。 
令和５年度，大津ケ丘第二小学校は 1２日に５３名の新１年生を迎え，全校児童２９９名

でスタートします。「やる気いっぱい 笑顔いっぱい 大津二小」を目標に，「自分で考え，
行動できる力」の育成をめざし，教職員一同，一丸となって取り組んでまいります。 
今年度も保護者のみなさまのご理解ご協力を賜りたく，よろしくお願い申し上げます。 

◆毎朝８時には，教室へ 
本校の登校時刻は７時４０分から８時です。
皆様のおかげで，８時までに教室に入るという
約束を守る姿が見られました。お子さんの安全
を守る登校見守りの観点からも，早めの登校は
避けていただくとともに，登校時刻に間に合う
よう家庭からの送り出しにご協力をお願いいた
します。（朝の校庭での自由遊びは継続します。） 
 

◆校外学習や教材等の支払い方法について 
校外学習や教材等の支払いは，原則，業者への
直接振込を予定しております。適宜ご案内しま
すので，締切りに間に合うようご協力ください。 
 

◆新型コロナ感染等の学校への報告について 
  新型コロナウィルスへの感染が判明した場合
は，学校ホームページか下のＱＲコードから検
査日や医療機関等の詳細な情報を報告してくだ
さい。入力・送信していただければ，特に学校へ
の電話連絡等は必要ありません。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
◆体操服について 
体操服の指定はありませんが，白の半袖シャ
ツに紺の短パンを着用している児童が増えてい
ます。なお，体操服の上下に名前の記入をお願い
します。シャツ（体操服の上）への記名は，指導
者から見えるようにお願いします。 
上…体操服の外側前面に記名 

  下…体操服の内か外に記名 

 

 

(家族用) 
新型コロナ 
報告フォーム 

 

(児童用) 
新型コロナ 
報告フォーム 

https://kashiwa.ed.jp/otsu2-e/

